Ofício Externo n -o 1029/2018 - NAF

Ao Senhor
BEN HUR CUSTõDIO DE OLIVEIRA
DD PRESIDENTE DA CÂMARA
Rua Irmå Elizabeth Werka, 55 -jardim Petrõpolis
Arauc•rialPR

Assunto: Resposta ao Requerimento 21212018

P•efeitura do Município de Araucãria
Secretaria Plunicipa! de Governo

Araucåria, 06 de dezembro de 2018.

Senhor Presidente.

Em resposta ao Requerimento N -° 212/2018, de iniciativa do vereador Aparecîdo Ramos
Estevão, que requer informações sobre a indicação 823, informamos que jcí encaminhamos resposta
atravês do Oficio n°- 944/2018, protocolado sob o n-o 0000702812018, na data de 2011112018, conforme
c6pias anexas.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevemo-nös.

C
Se

AtenciosamenLe•

ENILDO PEREIRA CARVALHO
:retário Municipal de Governo

I

II PR•o•o•.o ........ :........ •T•",l,•...•..oj !•.x •'•

4t 3614-1691
Rua Pedro Druszcz, 111 • CEP 83702-080 - Centro - Araucåria / PR

.////
//

Ofício •y«•r•..... •-• ,•.í«4i?•;•-iR Nç•.F

j,

COPLA
Se .......... r •.• •4u ì cipal de Governo

»,,... •,•_•: .,• 19 de novembro de 20::I.8,

Ao Senhor
BEN HUR CUS]ODiO Dç20LBiEiRi«

L/«!'.'•:-',R•«

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 -jd Petrópolis
AraucäfiaiPR

Assunto: • ë ì2 • "• ........,®spos,.a a lç•dicaçâo 823, _o0•8 Vereador Apareddo •me< E•tev¿•o

Senhor Presidente,

Em respostä a indicação N• 82312018, de iniciativa do vereador Aparecído Ramos Estevåo,

que requer a presença diária da Guaçda de Trãnsito na entrada e salda da Escola Prof, Egle Cordeiro
Machado Pinto, encaminhamos cópia anexa, das informações prestadas pela Secretaria Municipal de

Urbanismo.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevemo--nos.

4s .:::» b t4 4691
S «/O?•08u Centro Araucåria / PRRua Pedro E:• •z•.::, i •,] *-• •,•c!::::,

•....... ,',.
•

DEPARTAHENTO DE

Prefeitura do Hunicípío de Araucária

Secretaria bdunicipa• de UrbaNismo

TRÂNSITO

No Depto de Trânsito - À SMGO

Com referência ao solicitado na presente Indicação, temos a informar que:

devido ao número reduzido do nosso efetivo e a grande demanda de fiscalização

solicitada por vårias escolas do município, ficamos impossibilitados de termos uma
equipe de agentes em cada local, haja vista até mesmo os horários de entrada dos

mesmos não coincidirem muitas vezes com os horários das escolas.

--, Informamos ainda que sempre que possível, uma equipe se desloca até

a presente escola para orientar em alguns períodos.

Salientamos ainda que estamos com processo tramitando para abertura

de concurso para contratação de agentes de trânsito, aumentando o efetivo e

possibilitando intensificar as orientações nas instituições de ensino.

REGINALDO LUI'Z:D•S SANTOS CORDEIRO
Secretário Municipal de Urbanismo

Em 12/11/2018

•D
¸¸

' • •
 oAcm SA.TOs  ?os
iretor do Depto de Tr•nsito

Autoridade de Trânsito Municipal

TRANSITO¡SHUR/]SA

4• 3614-1443
Rua Pedro Druszcz, lll - CEP 83702-080 - Centro - Araucária / PR

SPDO - Sistema Protocolo Documentos

,ocolo: R-00007028/2018-00 de 20t8-11-20 15:08:13 21008

•lizar Protocolo Adiç!.ona[_.Q_.bse•a•o Ad!.ç!onaçAnex9 Re[er6nc!as Apoens0 T•m!tar
po de Protocolo: Recebido

, ipo de Documento: OFICIO
Número do Documento: 944/2018 - NAF
Data de Emissão: 2018-11-20 00:00:00
Assunto: RESPOSTA A INDICAÇÃO 823/2018 - VEREADOR APARECIDO RAMOS ESTEVÃO
Situação: PROTOCOLADO
Origem (Adicion_ar)

Nome

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA

Destino (Adicionar)

Email

[£refe)turaArau aaorauçacaria @caçoar /.,i•a_ r•

Nome

BEN HUR CUSTODIO DE OLIVEIRA

Emaim

1 p resid ente_be.n: i!u r@çam.a raa rau,ça..ri.a:p r:gpv:.b[

Tramitação

I Disponibilização Executor Recebimento Área

J adrian°strugala@araucariaprlegbr f 2018-11-2015:08:13 ]DAD
Responsável

t ADILSON CESAR

Despacho

Protocolo
Criado

httn'll•i•t•m•nrntnr•nln/.q.PDC)lf•t'•£hnw-nrntnrìnlngid:21 çl[l£ 1/1